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DEN SENIORŮ 

            
Obec Broumy srdečně zve občany a především dědečky a 

babičky na setkání a oslavu 

DNE SENIORŮ 
v sobotu 5. 10. 2024 v KD Broumy od 16. 00 h 

 

Program, občerstvení, hudba k poslechu i k tanci. 

 

**********
 

ZASTUPITELSTVO OBCE BROUMYVE SPOLUPRÁCI SE ZÁKLADNÍ ŠKOLOU BROUMY, 

TĚLOVÝCHOVNOU JEDNOTOU BROUMY A SBOREM DOBROVOLNÝCH HASIČŮ BROUMY 

 

Pořádá v sobotu 12. října 2024 

25. ROČNÍK tradičního turistického pochodu 

BROUMSKÝ ŠPACÍR 
Trasa volitelná:  11 – 16 – 20 km 
Start pochodu:  areál ZŠ a MŠ Broumy, 7.30 – 10.30 hod. 
Ukončení pochodu:  v 16.00 hodin 
Startovné:  dospělí 30,- Kč, děti 20,- Kč 
 

Start na vlastní riziko. Děti do 15 let v doprovodu dospělých, nebo s písemným souhlasem rodičů. 

Každý účastník obdrží účastnický diplom a drobné občerstvení. V cíli čeká bohaté pohoštění při-

pravené SDH Broumy. 
********** 

 

ZÁJEZD NA MUZIKÁLOVÉ PŘEDSTAVENÍ KAPKA MEDU PRO VERUNKU 

 

Příběh o lásce, přátelství, o modré planetě a o tom, jak to bylo anebo mohlo být dál v království 

Popelky, Zlatovlásky a Hloupého Honzy, jestli uměli opravdu vládnout a jestli náhodou neudělali 

někde chybu… 

Srdečně zveme Vás i Vaše děti do Karlínského divadla dne 13. 10. 2024. 
Odjezd autobusu je ve 13.00 od Obecního úřadu. Cena 495kč. Doprava zdarma. 

http://www.broumy.cz  číslo 9/2024                 vydáno 25. 9. 2024             ročník XLVI 

 

 

 

---------------------------------------------- 

http://www.broumy/


2 
 

USPÁVÁNÍ BROUČKŮ 

 
Obec Broumy a   Zš a Mš Broumy zvou děti na  

 

USPÁVÁNÍ BROUČKŮ s lampionovým průvodem. 
 

sraz ve středu 30. 10. 2024 

 

v 17:30 hodin před radnicí v Broumech. 

 

Přines si svého broučka vyrobeného doma, ve školce nebo ve škole a nezapomeň lampion. 

Posvítíme broučkům na cestu a na zahradě ZŠ je uložíme k zimnímu spánku a zazpíváme jim. 

 

 

********** 

 

OBEC BROUMY POŘÁDÁ 7. 12. 2024 
 

zájezd na adventní trhy do krásného historického města 
  

NORIMBERK. 
 

Přihlásit se můžete na OÚ Broumy, cena je 150,-Kč/ osoba. 

********** 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 
Sbor pro občanské záležitosti si Vás dovoluje pozvat na Vítání nových občánků naší obce. Pro 
účast na tomto obřadu je třeba vyplnit formulář, který je k vyzvednutí na Obecním úřadě a dále 
aby maminka miminka byla v den jeho narození trvale hlášena v obci Broumy. Těšíme se a vás. 

 
 

********** 
  

ROZLOUČENÍ S LÉTEM 

 

Dne 31. 8. 2024 se konalo rozloučení s létem na fotbalovém hřišti TJ Broumy. Po příchodu na hřiště 

společně s rodiči jsme obdrželi lísteček s tužkou a vyrazili jsme na stezku s úkoly, abychom vyluštili 

tajenku. Úkoly jsme hravě zvládli a po návratu na hřiště jsme za tajenku obdrželi odměny. Poté nás 

pobavila dvojice Šimon a Pepíno, se kterými jsme si zasoutěžili, zatančili a navštívili všechny světadíly. 

Mohli jsme se nechat namalovat na obličej, nechat si udělat tetování, vyrábět např. náramky z korálků 

a veselá palačinka ve formě pohádkových postaviček zaujala úplně všechny. 

Děkujeme všem, co se na přípravě hezky stráveného odpoledne podíleli, Obci Broumy, TJ Broumy a 

Hospůdce na hřišti.  
Broumské maminy. 
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FINÁLE BRDSKÉ LIGY VE VRANOVICÍCH 

 

O víkendu 7. a 8. září se uskutečnila poslední dvě finálová kola Brdské ligy 24. ročníku. Soutěž se 

konala ve sportovním areálu ve Vranovicích. V sobotu muži zaběhli požární útok s časem 16,39s, 

který tentokrát nestačil na postup do play-off. Umístili se na 12. místě. Při útoku žen došlo 

k zaváhání na košíku a nenabrání vody na první pokus, ženy však bojovaly a útok dokončily, čas 

ale nestačil na postup do vyřazovacích soubojů. Ženy se umístily na 10. místě. Na závěr soutěž-

ního dne běhaly tzv. All stars týmy, které jsou složeny z vybraných lidí jednotlivých týmů. Ve 

večerních hodinách následovaly doplňkové soutěže a hudební zábava. V neděli naše družstva 

byla úspěšnější. Jak ženy, tak muži postoupili do play-off. Ženy postupovaly s časem 18,80s. Ve 

čtvrtfinále se utkaly se ženami z SDH Hořetice, které je o 0,97s porazily. Ženy tak skončily na 6. 

místě. Muži postoupili do play-off s časem 16,12s, soupeřem jim byl SDH Sedlčany, který naše 

družstvo porazil. Muži obsadili 9. místo. Celkově se muži ve 24. ročníku Brdské ligy umístili na 

10. místě s 83 nasbíranými body z 30 družstev mužů. Ženy v celkovém pořadí za 14 kol letošního 

ročníku obsadily 6. místo s 65 nasbíranými body z 18 družstev žen. V listopadu nás čeká slav-

nostní vyhlášení a zakončení 24. ročníku Brdské ligy, kde bude oceňováno prvních deset druž-

stev mužů a osm družstev žen. Na letošním galavečeru se tak dostane ocenění jak našim ženám, 

tak mužům.   
Za SDH Broumy Mgr. Marie Mašková 

 

********** 

 

KRONIKA 20. STOLETÍ. 
(Čerpáno z Lexikonu 20. století 1900 -1999) 

 
ZÁŘÍ 1924 
Povstání v Gruzii 
 
3. září.  Poté, co v Gruzii a v části Azerbajdžánu vypuklo protibolševické povstání, navrhl jeho 
vůdce a prezident bývalého nezávislého gruzínského státu Noj N. Žordania sovětské vládě jed-
nání o ukončení konfliktu. Moskva reagovala v polovině srpna krvavým potlačením povstání. 
Velitelem oddílů Rudé armády, jež se tvrdě vypořádaly s povstalci, byl Serge Ordžonikidze. Gru-
zie byla násilně bolševizována již r. 1921. K bolševizaci Zakavkazska vedl Moskvu především 
zájem o bohatá ropná pole. Teror při potlačování nacionalistů však tehdy vyvolal Leninovu ne-
spokojenost se Stalinem, jenž odpovídal ze řešení národnostních otázek. 
 
Návrh zákona o sterilizaci 
8. září. Saský zdravotní úřad předložil říšskému ministru spravedlnosti návrh zákona o sterili-
zaci „méněcenných lidí“. Návrh byl dílem zdravotního rady Boeterse, jenž již několikrát předtím 
varoval před „zkázou našeho duchovního rozkvětu přílivem duševně a morálně méněcenných 
existencí“ před „zplebejštěním naší rasy“, Těchto zvrhlých tendencí a pavědeckých teorií pak 
využili po svém nástupu k moci nacisté.   

                                                                                          Kronikář obce Broumy. Karel Vajs st. 

********** 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 
 
Jelikož se nám hlásí podzim a dny se krátí, možná je to pravý čas navštívit naši Obecní knihovnu 
Tento týden nám byla dovezena nová dodávka v počtu 200 ks knih žánru životopis, román a de-
tektivka z kladenské knihovny. Otevřeno je stále ve stejný čas, tj. pondělí 15 - 17 hod. 
Hezké podzimní dny. 

A. Lacinová 
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Zase se krade na hřbitově 
Už několik let se "starám" o kříž na hřbitově, dávám svíčky (vy také a za to děkuji), květiny (dě-
kuji za zalévání) a k novému kříži jsme dala velkého keramického anděla. Vydržel tam jen cca 2 
měsíce, 1. 9. tam ještě byl, dnes 4.9 už je pryč. To, že něco dám na hřbitov ještě neznamená, že už 
to nechci. Přijde mi to smutné, krást na takovýchto místech.... Myslím a věřím, že to byl někdo 
cizí, kdo přijel na hrob rozsvítit na posvícení a nebyl to nikdo z místních.... A proč ten nadpis? No 
protože vloni nám z květináče na hrobě někdo vydloubal velké voskovky, to prostě člověk nepo-
chopí.... Tak snad se nebudeme bát dávat na místo odpočinku našich milovaných pěkné věci jen z 
obavy, že nám je někdo šlohne.... 

Milena Kohoutová 

 
********** 

 

FOTBAL 
 

Mistrovská utkání – říjen: 
 
Muži: 
 
Neděle  29. 9. 2024 16:30 Broumy  - Hostomice 

Neděle   6. 10. 2024 14:00 Tlustice B                 -  Broumy 

Neděle  13. 10. 2024 16:00 Broumy  - Neumětely 

Neděle  20. 10. 2024 15:30 Zaječov  - Broumy 

Neděle  27. 10. 2024 14:30 Broumy  - Nižbor 

 
Mladší žáci: 
Pátek  27. 9. 2024 17:00                Broumy - Zdice 

Středa 2. 10. 2024 17:00  Kr. Dvůr B - Broumy 

Pátek  4. 10. 2024 17:00  Drozdov - Broumy 

Pátek 11. 10. 2024 16:30  Broumy - Zaječov 

Pátek 18. 10. 2024 16:00  Žebrák B - Broumy 

Pátek  25. 10. 2024 16:00  Broumy - Chlumec/Hostomice 

 

Starší přípravka – turnaje podzim 2024 – pokud není uvedeno jinak začátek 10:00 hodin: 

 

Skupina C – 8.9 Nižbor, 22.9., 29.9. 14:00 Zdice, 6.10. Broumy B, 13.10. Z. Třebaň 

 

Skupina D – 8.9. Hostomice/Chlumec, 29.9. Komárov,5.10 Broumy A , 20.10. Praskolesy,   

27.10. Felbabka 

 

Turnaje přípravek v Broumech jsou uvedeny tučně.  Datum Broumského turnaje ve skupině D 

byl ze září posunut na 5.10.  z  důvodu nepříznivého počasí. Všichni jste srdečně zváni. 
        Lukáš Kadeřábek 

 

 

Svoz plastů se koná v sobotu 5. října 2024. Sběrný dvůr bude otevřen v době od 9 do 11 hodin. 
 

Měsíčník Broumský zpravodaj vydává Obec Broumy, U Radnice 73, IČO 00233145. Povoleno pod ev.č. MK ČR E 
10541. Vydáno 450 výtisků. Neprodejné. 

Text neprošel jazykovou úpravou.  Redakce – Zastupitelstvo obce. 


